
10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 

Mezzanine, Aile Chauveau 

Québec (Québec) G1R 4J3 

Téléphone : 418 691-2014 

Sans frais : 1 866 353-6767 

Télécopieur : 418 644-4676 

 

 
 
 
 

CMQ-67859-001  Séance du 17 septembre 2021 

R É S O L U T I O N 
2021-051 

LISTE DES CHÈQUES 

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Municipalité de Sainte-Clotilde ne peut 
administrer ses affaires faute de quorum depuis le 11 juin 2021; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du 
Québec peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par l'article 100 de la Loi 
sur la Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle juge nécessaire pour 
l'administration de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE le 17 juin 2021, le Président de la Commission municipale 
a désigné madame Céline Lahaie, membre de la Commission municipale, et en 
son absence monsieur Martin St-Laurent, membre de la Commission municipale, 
pour voir à l’administration de la Municipalité de Sainte-Clotilde et adopter par 
résolution toute mesure nécessaire pour l’administration de la Municipalité; 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU : 

D’AUTORISER le paiement des dépenses apparaissant au tableau ci-dessous 
totalisant un montant de 115 986,08 $ : 

LISTE DES CHÈQUES AU 13 SEPTEMBRE 2021 

CHÈQUE FOURNISSEURS DESCRIPTION MONTANT 

C0009019 

FIRST NATIONAL REMBOURSEMENT 
DE TAXES 

441,85 $ 

C0009020 

SYLVAIN TURGEON REMBOURSEMENT 
DE TAXES 

217,93 $ 

C0009021 
CHÈQUE ANNULÉ  ERREUR 

D'IMPRESSION 
  

C0009022 
CHÈQUE ANNULÉ  ERREUR 

D'IMPRESSION 
  

C0009023 
CHÈQUE ANNULÉ  ERREUR 

D'IMPRESSION 
  

C0009024 
LES MARAICHERS PA COUSINEAU & FILS 
INC. 

REMBOURSEMENT 
DE TAXES 

1 342,05 $ 

C0009025 
9226-6444 QUÉBEC INC. PRODUITS 

MÉNAGERS 85,66 $ 

C0009026 
AGRITEX ST-JACQUES AOÛT LOCATION 

TRACTEUR 
1 352,36 $ 

C0009027 AQUALABO.CA ANALYSE D'EAU 87,34 $ 

C0009028 ARÉO-FEU INCENDIE 1 172,18 $ 

C0009029 AS SYSTÈME D'ACCROCHAGE BIBLIO 338,80 $ 

C0009030 
BERTRAND BIGRAS REPAS 

INTERVENTION 
25,00 $ 

C0009031 
LOIS BIGRAS REPAS 

INTERVENTION 
25,00 $ 

C0009032 
BURO & CIE HONORAIRES ET 

FOURNITURES 
654,38 $ 



 

 2 / 4 
 

LISTE DES CHÈQUES AU 13 SEPTEMBRE 2021 

CHÈQUE FOURNISSEURS DESCRIPTION MONTANT 

C0009033 

CENTRE LOCATION ST-RÉMI LOCATION 
TOILETTES 
PORTATIVES 1 310,74 $ 

C0009034 CHEMTECH AUTOMATION EAU POTABLE 517,31 $ 

C0009035 
CMP MAYER INC. ADAPTEUR 1.5 FEM 

RIGID 
75,02 $ 

C0009036 COUP D'ŒIL AVIS PUBLIC 553,03 $ 

C0009037 
CRÉDIT-BAIL RCAP INC. PHOTOCOPIEUR 

SEPT À NOV 
531,18 $ 

C0009038 

CSE INCNDIE ET SÉCURITÉ INC. APPAREIL 
RESPIRATOIRE - 
ENT 

1 912,15 $ 

C0009039 
DEGUIRE, MICHEL REPAS 

INTERVENTION 10,00 $ 

C0009040 
DEMEULES FYFE, OLIVIER REPAS 

INTERVENTION 10,00 $ 

C0009041 

DGR ENTRETIEN LAVAGE VITRES - 
JUIN, JUILLET ET 
AOÛT 

241,44 $ 

C0009042 DIRECTION DE LA GESTION DU FONDS 
DROIT DE 
MUTATION - AOÛT 20,00 $ 

C0009043 

DISTRIBUTION SÉBASTIEN PROVENCAL 
INC. 

EAU ET LAIT 124,85 $ 

C0009044 

DUNTON RAINVILLE GÉNÉRAL, 
RELATION TRAVAIL, 
GRIEFS 

2 754,05 $ 

C0009045 
ECOCHEM INTERNATIONAL INC. APPEL SERVICE 

STATION D'EAU 
1 086,51 $ 

C0009046 
EUROFINS ENVIRONEX ANALYSE EAU 

POTABLE ET USÉES 
769,75 $ 

C0009047 

FÉDÉRATION QUÉBÉCOISE DES 
MUNICIPALITÉS 

RECUEIL 
RÈGLEMENTS 
MUNICIPAUX 

337,00 $ 

C0009048 

FONDS DE BIENS ET SERVICES NORMES 
OUVRAGES 
ROUTIER 29,67 $ 

C0009049 GARAGE CLAUDE MARCIL BOITE CAMION 2 299,50 $ 

C0009050 GARAGE H SOULIÈRE & FILS INC. ENTRETIEN F150 370,45 $ 

C0009051 

GARAGE JL LEFRANÇOIS INC. ESSENCE, 
ENTRETIEN, PIÈCES 
VOIRIE, 

230,43 $ 

C0009052 
GEOTHENTIC INC. FRAIS MENSUEL 

AOÛT 
128,76 $ 

C0009053 

GESTION DESIGN IMPRIMSSIN UNIK AUTOCOLLANT 
PANNEAU 
ÉLECTRIQUE 

57,49 $ 

C0009054 
GRENIER-MYRE, MÉGANE REPAS 

INTERVENTION 
25,00 $ 

C0009055 
GROUPE DOMISA INC. CAMP DE JOUR 

SEM 3-4-5-6-7-8 
11 894,16 $ 

C0009056 
GUÉRIN, ÉTIENNE REPAS 

INTERVENTION 
40,00 $ 

C0009057 
HLTR ENTREPRENEUR GÉNÉRAL  TRAVAUX CENTRE 

COMMUNAUTAIRE 
22 007,42 $ 

C0009058 
CHÈQUE ANNULÉ  ERREUR DE 

MONTANT 
  

C0009059 

INNOVISION +  ÉLECTION 
GÉNÉRALE 2021 - 
50% 

3 494,90 $ 

C0009060 
INSPECTION ÉCHELLE DENIS THIBAULT INSPECTION ET 

TEST ÉCHELLE 262,14 $ 

C0009061 
LES ENTREPRISES SIMON STE-MARIE CONDENSATEURS 

POMPES ÉGOUTS 
1 293,47 $ 

C0009062 
LES INDUSTRIES MJR INC. APPEL DE SERVICE 

ÉGOUTS 
742,74 $ 



 

 3 / 4 
 

LISTE DES CHÈQUES AU 13 SEPTEMBRE 2021 

CHÈQUE FOURNISSEURS DESCRIPTION MONTANT 

C0009063 

LES VENTES UNIVERSELLES C.B. VÊTEMENTS VOIRIE 
ET INCENDIE 

409,26 $ 

C0009064 LIBRAIRIE BOYER LIVRES BIBLIO 409,77 $ 

C0009065 MATÉRIAUX PONT MASSON FOUNITURES 682,40 $ 

C0009066 
MUNICIPALITÉ SAINT-URBAIN-PREMIER SERVICE RENDUS - 

INCENDIE 
616,68 $ 

C0009067 NORDIKEAU INC. EAUX USÉES 3 650,46 $ 

C0009068 
ORIZON MOBILE LOCATION RADIO 

AOÛT 
83,62 $ 

C0009069 PAUL DE LAGRAVE INCENDIE 160,00 $ 

C0009070 

PERRON & FILS INC. ENTRETIEN 
ÉQUIPEMENT 
INCENDIE 

444,09 $ 

C0009071 
PETITE CAISSE RENFLOUER 

PETITE CAISSE 314,75 $ 

C0009072 
PIÈCE D'AUTO J.K.L.M INC. BATTERIE, 

INCENDIE, CRÉDIT 
244,94 $ 

C0009073 
PLOMBERIE TALCO CHANGER POMPE 

EAU POTABLE 
688,24 $ 

C0009074 POMPACTION INC. EAU USÉES 1 228,02 $ 

C0009075 
POSTE CANADA COURRIER 

QUARTIER 
508,91 $ 

C0009076 PUROLATOR EAU USÉES 15,46 $ 

C0009077 
REZOCOM - CONSULTANT 
INFORMATIQUE 

SUPPORT 
NOUVEAU POSTE 

37,37 $ 

C0009078 
RICOVA SERVICES INC. RECYCLAGE AOÛT 

2021 
3 507,85 $ 

C0009079 
ROUSSY-BEAUDET, VALRÉIER REPAS 

INTERVENTION 10,00 $ 

C0009080 SCFP - SECTION LOCAL 5354 COTISATION AOÛT 260,57 $ 

C0009081 
SERVICES EGS REMPLACEMENT 

JOINT POMPE 
388,07 $ 

C0009082 SERVICOFAX 

CONTRAT DE 
SERVICE 
IMPRIMANTE 93,16 $ 

C0009083 SIMON, CARL 

DÉPLACEMENT 
JUSQU'AU 28 AOÛT 
2021 36,07 $ 

C0009084 SPCA ROUSSILLON 
AOÛT - SERVICE 
RENDUS 780,76 $ 

C0009085 SUPER-F FRAGRANCE TEU 1 609,65 $ 

C0009086 SYNDICAT DES POMPIERS 
COTISATION AOÛT 
POMPIER 211,65 $ 

C0009087 TARDIF, BENOIT 
REPAS 
INTERVENTION 25,00 $ 

C0009088 TARGO COMMUNICATIONS INC. INTERNET AOÛT 378,77 $ 

C0009089 TECHNISECUR ÉLECTRONIQUE 
TRAVAUX CENTRE 
COMMUNAUTAIRE 113,83 $ 

C0009090 UNIAG COOPÉRATIVE EAU POTABLE 896,44 $ 

C0009091 USD GLOBAL INC. 
BAC BLEU 
RECYCLAGE 957,11 $ 

C0009092 VENTAX GRAPHIQUE 
ENSEIGNE CENTRE 
COMMUNAUTAIRE 1 379,70 $ 

C0009093 VINCENT MARILOU 
ACTIVITÉS 
SPORTIVES 180,75 $ 

C0009094 WM QUÉBEC INC. 
COLLECTE DE 
DÉCHET - AOÛT 13 282,18 $ 

C0009095 AGRITEX ST-JACQUES 

SEPTEMBRE 
LOCATION 
TRACTEUR 1 352,36 $ 



 

 4 / 4 
 

LISTE DES CHÈQUES AU 13 SEPTEMBRE 2021 

CHÈQUE FOURNISSEURS DESCRIPTION MONTANT 

C0009096 GARAGE J.L LEFRANÇOIS 

ENTRETIEN 
ÉQUIPEMENT 
INCENDIE 112,63 $ 

C0009097 GEOTHENTIC INC. 
FRAIS MENSUEL 
SEPTEMBRE 128,76 $ 

C0009098 HANOIRS ÉNERGIES INC. 
ESSENCES VOIRIE 
ET INCENDIE 1 336,52 $ 

C0009099 LES CONSTRUCTIONS ACOUSTEK INC. 
TRAVAUX 
RÉPARATION CC 4 090,84 $ 

C0009100 LES ENTREPRISES MJR3C INC. 
2E VERSEMENT 
GAZON 6 496,09 $ 

C0009101 LES VEÊTEMENTS UNIVERSELLES C.B. VÊTEMENTS VOIRIE 133,35 $ 

C0009102 MATÉRIAUX PONT MASSON 
QUINCAILLERIE 
GARAGE 52,45 $ 

C0009103 MRC JARDIN DE NAPIERVILLE PRÉVENTION  1 845,00 $ 

C0009104 ORIZON MOBILE 
SEPTEMBRE 
LOCATION RADIO 83,62 $ 

C0009105 PUROLATOR INC. COURRIER 5,99 $ 

C0009106 SIMON, CARL 

DÉPLACEMENT 
JUSQU'AU 4 
SEPTEMBRE 2021 9,88 $ 

C0009107 TARGO COMMUNICATIONS INC. 
SEPTEMBRE 
INTERNET 378,77 $ 

C0009108 UNIVAR SOLUTIONS CANADA INC. EAUX USÉES 4 185,09 $ 

C0009109 VIBRISS EAU POTABLE 885,31 $ 

C0009110 VINCENT, MYLÈNE REER 2 325,94 $ 

C0009111 IMPRIMERIE ÉLITE 
COLLANT SERVICE 
INCENDIE 86,24 $ 

   TOTAL 115 986,08 $ 

DE PRENDRE ACTE que les chèques C0009021, C0009022, C0009023 et 
C009058 sont annulés. 

 
 

 

La version numérique de 

ce document constitue l’original de la 

Commission municipale du Québec 

  

Secrétaire Président 

Céline Lahaie 
Membre 
Commission municipale du Québec 

 


		2021-09-17T09:08:38-0400
	Céline Lahaie


		2021-09-17T11:39:11-0400
	Anne-Marie Simard Pagé


		2021-09-17T13:44:38-0400
	Jean-Philippe Marois




